

## FORMULARUL F3.1

### OFERTĂ

Către: **Primaria or.Singera**

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Plămădeală Visarion** reprezentanți ai ofertantului **SC Softconstruct SRL** ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm **Lucrarilor de reparatie a camerelor de baie (6 buc.) la IP LT Alexandru cel bun din or.Singera, mun Chișinău.**

pentru suma fără TVA de **365 173,00 lei (trei sute șazeci și cinci mii o sută șaptezeci și trei lei 00 bani)**, la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **73 034,60 lei (șaptezeci și trei mii treizeci și patru lei 60 bani)**.

**Suma totală fiind de 438 207,60 lei (patru sute treizeci și opt mii două sute șapte lei, 60 bani).**

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate într-o perioada ce nu va depasi **02.12.2020.**
3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 (șazeci) zile**, respectiv pînă la data de **01.12.2020**, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.
4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.
5. Alături de oferta de bază:  
 depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;  
 nu depunem ofertă alternativă.
6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.
8. Ne angajăm că, vom utiliza doar materiale agrementate tehnic.
9. Garantăm asigurarea calitației înalte a lucrărilor executate pe un termen de **2 (doi) ani** din data semnării procesului-verbal de recepție a lucrărilor executate.

Data 01/10/2020

**Plamadeala Visarion**, în calitate de **Administrator**, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele **SC Softconstruct SRL**

## ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de Garanție de buna executie prin transfer la contul autoritatii contractante, în cuantum de 5 % și constituie **21 910,38** lei (douăzeci și unu mii nouă sute zece lei 38 bani).
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate **24 (douăzeci și patru)** luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 3 (trei) zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 3 (trei) zile calendaristice.

Ofertant, SC Softconstruct SRL

Plamadeala Visarion \_\_\_\_\_

Cuprins Lucrarilor de reparatie a camerelor de baie (6 buc.) la IP LT Alexandru cel bun din or.Singera, mun Chişinău.

Simbol	Denumire	Pagina
C	Cuprins Dosar Raportare	
1	<b>Lucrarilor de reparatie a camerelor de baie (6 buc.) la IP LT Alexandru cel bun din or.Singera, mun Chişinău.</b>	
Formularul nr. 5	Catalog de preturi unitare	2
Formularul nr. 7	Deviz local	19
Formularul nr. 3	Deviz local de resurse	27

Antreprenor: SC Softconstruct SRL

Investitor: Primaria or. Singera

Obiect:

## Catalog de preturi unitare pentru obiectul 2.1

Deviziu: Capitolul 1. Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1.1.1. Demolari				
1.1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2			<b>16,80</b> 16,80
1.1.1	7422010060100	Timplari	h-om	0,21	40,00	8,40
1.1.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	40,00	8,40
1.2	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime.	m2			<b>53,52</b> 52,80
1.2.1	4100126202818	Apă	m3	0,01	11,81	0,12
1.2.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,32	40,00	52,80
1.2.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,06	10,00	0,60
1.3	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			<b>37,60</b> 37,60
1.3.1	7422010060100	Timplari	h-om	0,47	40,00	18,80
1.3.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,47	40,00	18,80
1.4	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2			<b>64,19</b> 64,00
1.4.1	4100126202818	Apă	m3	0,00	11,81	0,04
1.4.2	7132010010900	Faiantar	h-om	0,80	40,00	32,00
1.4.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,80	40,00	32,00
1.4.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	10,00	0,15
1.5	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2			<b>32,29</b> 31,20
1.5.1	4100126202818	Apă	m3	0,05	11,81	0,59
1.5.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,39	40,00	15,60
1.5.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,39	40,00	15,60
1.5.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,05	10,00	0,50
1.6	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat.	buc			<b>44,00</b> 44,00
1.6.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,10	40,00	44,00
1.7	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile.	buc			<b>38,00</b> 38,00
1.7.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,95	40,00	38,00
1.8	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm.	m			<b>31,60</b> 31,60
1.8.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,79	40,00	31,60
1.9	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm.	m			<b>25,60</b> 25,60
1.9.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,64	40,00	25,60
1.10	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile.	buc			<b>8,80</b> 8,80
1.10.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,22	40,00	8,80
1.11	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm.	buc			<b>60,00</b> 60,00
1.11.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,10	40,00	4,00
1.11.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,40	40,00	56,00
1.12	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2.	m			<b>36,00</b> 36,00
1.12.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,10	40,00	4,00
1.12.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,80	40,00	32,00
1.13	TrB05B2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m.	t			<b>65,60</b> 65,60
1.13.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,64	40,00	65,60
1.14	Tsl50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15	t			<b>64,50</b>

		km.					0,00
1.14.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,26		250,00	64,50
		TOTAL Capitolul 1.1.1. Demolari					0,00
		Capitolul 1.1.2. Pardoseli					
1.15	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2				<b>54,25</b> 28,00
1.15.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,03		0,00	0,00
1.15.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00		1,35	17,59
1.15.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,04		181,89	7,64
1.15.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01		11,81	0,12
1.15.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60		40,00	24,00
1.15.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10		40,00	4,00
1.15.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03		10,00	0,30
1.15.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01		50,00	0,60
1.16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu betonocontact	m2				<b>3,38</b> 1,20
1.16.1	2416586105303	Amorsa-grund (betonocontact)	kg	0,15		13,73	2,06
1.16.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05		2,50	0,12
1.16.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03		40,00	1,20
1.17	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm (gresie portelanat, minim 8mm grosime, modelul si culoarea se va alege cu beneficiarul)	m2				<b>238,16</b> 76,36
1.17.1	2670112202051	Placi de granit ceramic (gresie portelanat, minim 8mm grosime, modelul si culoarea se va alege cu beneficiarul)	m2	1,02		139,16	141,25
1.17.2	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,30		3,33	14,31
1.17.3	24302261000001	Fuga	kg	0,20		12,63	2,53
1.17.4	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,02		58,35	1,17
1.17.5	4100126202818	Apă	m3	0,00		11,81	0,05
1.17.6	9310060019930	Muncitor	h-om	1,91		40,00	76,36
1.17.7	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,05		50,00	2,28
1.17.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01		10,00	0,12
1.17.9	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,01		20,00	0,11
		TOTAL Capitolul 1.1.2. Pardoseli					0,00
		Capitolul 1.1.3. Pereti					
1.18	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane. Pentru utilizarea mortarului marfa M 100-T fara ciment pentru grund.	m2				<b>88,19</b> 68,00
1.18.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,50		1,35	14,21
1.18.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03		181,89	5,46
1.18.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01		11,81	0,08
1.18.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,02		0,00	0,00
1.18.5	7122050013400	Zidar	h-om	1,40		40,00	56,00
1.18.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30		40,00	12,00
1.18.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00		10,00	0,04
1.18.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01		50,00	0,40
1.19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu betonocontact	m2				<b>3,38</b> 1,20
1.19.1	2416586105303	Amorsa-grund (betonocontact)	kg	0,15		13,73	2,06
1.19.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05		2,50	0,12
1.19.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03		40,00	1,20
1.20	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Faianta portelanat, minim 8mm, pina la tavan, 2.5m, modelul si culoarea se va alege cu beneficiarul)	m2				<b>225,52</b> 66,00
1.20.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie (Faianta portelanat, minim 8mm, pina la tavan, 2.5m, modelul si culoarea se va alege cu beneficiarul)	m2	1,02		139,16	141,94
1.20.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,70		2,08	7,69
1.20.3	24302261000001	Fuga	kg	0,47		12,63	5,94
1.20.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00		0,09	1,73
1.20.5	4100126202818	Apă	m3	0,00		11,81	0,02
1.20.6	22222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,00		0,00	0,00
1.20.7	9310060019930	Muncitor	h-om	1,65		40,00	66,00
1.20.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01		10,00	0,12
1.20.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,01		50,00	0,50
		TOTAL Capitolul 1.1.3. Pereti					0,00
		Capitolul 1.1.4. Tavane					
1.21	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2				<b>239,11</b> 88,00
1.21.1	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,00		0,46	1,82
1.21.2	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05		142,04	149,14
1.21.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15		40,00	6,00

1.21.4	7422010060100	Timplar	h-om	2,05	40,00	82,00
1.21.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	10,00	0,15
		<b>TOTAL Capitolul 1.1.4. Tavane</b>				<b>0,00</b>
		<b>Capitolul 1.1.5. Timplarie</b>				
1.22	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usi din aluminiu la camera de baie 2*0.75*2b., grosimea profilului 50mm, grosimea peretilor la profil 1.5mm, calitate superioara, culoare alba )	m2			<b>1 784,06</b> 38,00
1.22.1	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare (Usi din aluminiu la camera de baie 2*0.75*2b., grosimea profilului 50mm, grosimea peretilor la profil 1.5mm, calitate superioara, culoare alba )	m2	1,00	1 686,71	1 686,71
1.22.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	0,17	0,69
1.22.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	82,28	41,14
1.22.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,18	82,28	14,40
1.22.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	2,50	1,50
1.22.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	1,41	1,41
1.22.7	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,85	40,00	34,00
1.22.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	40,00	4,00
1.22.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	10,00	0,20
1.23	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (pereti dispartitori din aluminiu la camerele de baie h=1.8m innaltime; cu umplutura de sandwich, calitate superioara a materialului)	m2			<b>1 114,61</b> 38,40
1.23.1	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu (pereti dispartitori din aluminiu la camerele de baie h=1.8m innaltime; cu umplutura de sandwich, calitate superioara a materialului)	m2	1,00	1 055,69	1 055,69
1.23.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	0,17	0,69
1.23.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,16	82,28	13,17
1.23.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,06	82,28	4,61
1.23.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,40	2,50	1,00
1.23.6	4011106202741	Energie electrica	kw	0,60	1,41	0,85
1.23.7	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,91	40,00	36,40
1.23.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	40,00	2,00
1.23.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	10,00	0,20
		<b>TOTAL Capitolul 1.1.5. Timplarie</b>				<b>0,00</b>
		<b>Capitolul 1.1.6. Lucrari tehnico-sanitare</b>				
1.24	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat (Vas p-u closet calitate superioara)	buc			<b>1 823,90</b> 176,00
1.24.1	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular) (Vas p-u closet calitate superioara)	buc	1,00	848,83	848,83
1.24.2	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	1,00	72,94	72,94
1.24.3	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,00	216,54	216,54
1.24.4	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,00	129,92	129,92
1.24.5	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,00	47,64	47,64
1.24.6	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,30	19,15	44,04
1.24.7	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,00	44,57	44,57
1.24.8	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,00	77,09	77,09
1.24.9	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,00	86,61	86,61
1.24.10	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,00	47,41	47,41
1.24.11	2222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)	%	2,00	0,00	0,00
1.24.12	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,40	40,00	176,00
1.25	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			<b>1 779,75</b> 102,00
1.25.1	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,01	1 071,29	1 082,00
1.25.2	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,00	268,72	268,72
1.25.3	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,00	282,64	282,64
1.25.4	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,60	19,15	11,49
1.25.5	2222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)	%	2,00	0,00	0,00
1.25.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,55	40,00	102,00
1.26	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			<b>856,73</b> 74,00
1.26.1	2622102438000	Lavoar	buc	1,01	625,45	631,71
1.26.2	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,00	46,34	46,34
1.26.3	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,00	47,64	47,64
1.26.4	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,60	10,83	6,50
1.26.5	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,00	17,60	35,20
1.26.6	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,00	0,00	0,00
1.26.7	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,85	40,00	74,00
1.27	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (baterie amestecatoare, calitate superioara	buc			<b>523,20</b> 66,00

1.27.1	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2" (baterie amestecatoare, calitate superioara)	buc	1,00	393,49	393,49
1.27.2	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,00	31,86	63,71
1.27.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,65	40,00	66,00
1.28	RpSB10E	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm.	m			<b>95,12</b> 34,40
1.28.1	2521216700210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare (d=110 mm)	m	1,03	55,28	56,94
1.28.2	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,03	38,98	1,25
1.28.3	2320167317232	Dicloretran	kg	0,02	6,06	0,09
1.28.4	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,01	12,26	0,11
1.28.5	222222222992	Material marunt (hirtie de slefuit, sirma de otel, etc.)	%	4,00	0,00	0,00
1.28.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,86	40,00	34,40
1.29	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc			<b>59,23</b> 26,40
1.29.1	2523156712230	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare (d=110 mm)	buc	1,00	28,28	28,28
1.29.2	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,08	38,98	3,08
1.29.3	2320167317232	Dicloretran	kg	0,04	6,06	0,23
1.29.4	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,04	12,26	0,44
1.29.5	222222222992	Material marunt (hirtie de slefuit, sirma de otel, etc.)	%	2,50	0,00	0,00
1.29.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,66	40,00	26,40
1.30	RpSB10C	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm.	m			<b>61,29</b> 28,00
1.30.1	2521216700210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare (d=50 mm)	m	1,03	30,32	31,22
1.30.2	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,01	38,98	0,39
1.30.3	2320167317232	Dicloretran	kg	0,00	6,06	0,02
1.30.4	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,02	12,26	0,22
1.30.5	222222222992	Material marunt (hirtie de slefuit, sirma de otel, etc.)	%	4,50	0,00	0,00
1.30.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,70	40,00	28,00
1.31	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm.	buc			<b>50,03</b> 19,20
1.31.1	2523156712230	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare (d=50 mm)	buc	1,00	28,28	28,28
1.31.2	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,03	38,98	1,05
1.31.3	2320167317232	Dicloretran	kg	0,01	6,06	0,07
1.31.4	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,02	12,26	0,25
1.31.5	222222222992	Material marunt (hirtie de slefuit, sirma de otel, etc.)	%	4,00	0,00	0,00
1.31.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,48	40,00	19,20
1.32	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 50 mm (Montarea trapului in pardoseala)	buc			<b>106,96</b> 33,20
1.32.1	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata (d=50 mm)	buc	1,00	69,29	69,29
1.32.2	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,11	1,32	0,15
1.32.3	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,04	20,16	0,81
1.32.4	222222222992	Material marunt (nisip, apa etc)	%	5,00	0,00	0,00
1.32.5	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,83	40,00	33,20
1.33	SA15A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccjal-culturale, avind diametrul de 16 mm.	m			<b>58,74</b> 24,00
1.33.1	2521216717050	Teava din material plastic (d=16 mm)	m	1,02	7,80	7,95
1.33.2	2523156719430	Cot din material plastic (d=16 mm)	buc	0,70	2,56	1,79
1.33.3	2523156719450	Teu din material plastic (d=16 mm)	buc	0,45	1,30	0,58
1.33.4	2523156719530	Racord drept M x Fe (d=16 mm)	buc	1,00	21,65	21,65
1.33.5	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	11,87	0,24
1.33.6	3220137315778	Decapant	kg	0,01	15,59	0,08
1.33.7	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,00	22,33	0,04
1.33.8	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,60	40,00	24,00
1.33.9	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,04	60,00	2,40
1.34	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	buc			<b>29,60</b> 6,00
1.34.1	2875274110102	Piesa de racordare (fiting) (d=20 mm)	buc	1,00	22,37	22,37
1.34.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	11,87	0,24
1.34.3	3220137315778	Decapant	kg	0,01	15,59	0,09
1.34.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,15	40,00	6,00
1.34.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,02	60,00	0,90
1.35	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de 16mm	m			<b>25,67</b> 16,80
1.35.1	332051735223	Terizoizatie conducte	m	1,03	8,21	8,45
1.35.2	20028339	Materiale marunte	%	5,00	0,00	0,00
1.35.3	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,42	40,00	16,80
1.36	SA37C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze,	buc			<b>23,51</b>

		din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1".					13,20
1.36.1	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalații de apă și gaze	buc	1,00	9,52		9,52
1.36.2	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, în suluri de 1 m	kg	0,01	29,45		0,15
1.36.3	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,31	1,32		0,41
1.36.4	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,00	181,89		0,22
1.36.5	4100116202820	Apă potabilă	m3	0,00	11,81		0,01
1.36.6	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,33	40,00		13,20
1.37	SD19A	Robinet de reținere cu ventii drepte cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4".	buc				<b>203,54</b>
							9,20
1.37.1	2913124503150	Robinet de reținere cu ventil drept cu mufe	buc	1,00	191,46		191,46
1.37.2	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb, etc)	%	1,50	0,00		0,00
1.37.3	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,23	40,00		9,20
1.38	SA21B	Teava din material plastic imbinată prin sudură prin electrofuziune, în coloane la clădiri de locuit și social culturale, avind diametrul de 25 mm (Стояк для холодной и горячей воды)	m				<b>35,54</b>
							8,00
1.38.1	2521216717050	Teava din material plastic (Стояк для холодной и горячей воды, d=25 mm)	m	1,02	18,71		19,08
1.38.2	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune (Стояк для холодной и горячей воды, d=25 mm)	buc	0,08	3,83		0,31
1.38.3	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune (Стояк для холодной и горячей воды, d=25 mm)	buc	0,71	2,81		2,00
1.38.4	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune (Стояк для холодной и горячей воды, d=25 mm)	buc	0,78	4,42		3,45
1.38.5	2523156719461	Reductie din material plastic pt. electrofuziune (Стояк для холодной и горячей воды, d=25 mm)	buc	0,11	14,34		1,58
1.38.6	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	11,87		0,24
1.38.7	3220137315778	Decapant	kg	0,01	15,59		0,09
1.38.8	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,20	40,00		8,00
1.38.9	2940600002994	Aparat de sudură	h-ut	0,01	60,00		0,80
1.39	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinată prin polifuziune cu teava din polipropilena armată, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	buc				<b>37,98</b>
							7,20
1.39.1	2875274110102	Piesa de racordare (fiting) (d= 25 mm)	buc	1,00	29,36		29,36
1.39.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	11,87		0,24
1.39.3	3220137315778	Decapant	kg	0,01	15,59		0,11
1.39.4	7136040011749	Instalator incalzire și gaze	h-om	0,18	40,00		7,20
1.39.5	2940600003000	Aparat de sudură pentru polifuziune	h-ut	0,02	60,00		1,08
1.40	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolație specială, introduse pe conducte, avind diametrul și grosimea de 25mm	m				<b>25,67</b>
							16,80
1.40.1	332051735223	Termoizolație conducte	m	1,03	8,21		8,45
1.40.2	20028339	Material marunt	%	5,00	0,00		0,00
1.40.3	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,42	40,00		16,80
1.41	RpSC30A	Montarea oglinzii sanitare din semicristal cu marginile slefuite, avind dimensiunile de 2000 x 600 mm, montată pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc				<b>455,34</b>
							36,00
1.41.1	2612132506710	Oglinda din semicristal (geam tras, slefuit)	buc	1,01	346,46		349,92
1.41.2	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,00	15,30		61,20
1.41.3	2222222222992	Material marunt (dibluri, ipsos etc)	%	2,00	0,00		0,00
1.41.4	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,90	40,00		36,00
1.42	RpSC31A	Montarea sapunierii cu dozator pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc				<b>215,18</b>
							16,00
1.42.1	2875114201120	Portpahar sau sapuniera	buc	1,01	187,82		189,70
1.42.2	2222222222992	Material marunt (dibluri, ipsos etc)	%	5,00	0,00		0,00
1.42.3	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,40	40,00		16,00
1.43	RpSC31A	Montarea suportului pentru hirtie în WC pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc				<b>215,18</b>
							16,00
1.43.1	2875114201120	Portpahar sau sapuniera	buc	1,01	187,82		189,70
1.43.2	2222222222992	Material marunt (dibluri, ipsos etc)	%	5,00	0,00		0,00
1.43.3	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,40	40,00		16,00
1.44	RpSC31A	Montarea periei pentru WC pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc				<b>215,18</b>
							16,00
1.44.1	2875114201120	Portpahar sau sapuniera	buc	1,01	187,82		189,70
1.44.2	2222222222992	Material marunt (dibluri, ipsos etc)	%	5,00	0,00		0,00
1.44.3	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,40	40,00		16,00
1.45	SC11A	Uscator de miini electric, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., (1800W)	buc				<b>817,63</b>
							16,00
1.45.1	2875114201170	Portprosop (uscator de miini, 1800 W)	buc	1,00	785,92		785,92
1.45.2	2222222222992	Material marunt (dibluri, ipsos etc)	%	2,00	0,00		0,00
1.45.3	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,40	40,00		16,00
		TOTAL Capitolul 1.1.6. Lucrari tehnico-sanitare					0,00
		Capitolul 1.2.1. Demolari					
1.46	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou,	m2				<b>16,80</b>



		masti, etc.).					16,80
1.46.1	7422010060100	Timplari	h-om	0,21		40,00	8,40
1.46.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21		40,00	8,40
1.47	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime.	m2				<b>53,52</b>
							52,80
1.47.1	4100126202818	Apă	m3	0,01		11,81	0,12
1.47.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,32		40,00	52,80
1.47.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,06		10,00	0,60
1.48	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2				<b>37,60</b>
							37,60
1.48.1	7422010060100	Timplari	h-om	0,47		40,00	18,80
1.48.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,47		40,00	18,80
1.49	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2				<b>64,19</b>
							64,00
1.49.1	4100126202818	Apă	m3	0,00		11,81	0,04
1.49.2	7132010010900	Faiantar	h-om	0,80		40,00	32,00
1.49.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,80		40,00	32,00
1.49.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02		10,00	0,15
1.50	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2				<b>32,29</b>
							31,20
1.50.1	4100126202818	Apă	m3	0,05		11,81	0,59
1.50.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,39		40,00	15,60
1.50.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,39		40,00	15,60
1.50.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,05		10,00	0,50
1.51	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat.	buc				<b>44,00</b>
							44,00
1.51.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,10		40,00	44,00
1.52	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile.	buc				<b>38,00</b>
							38,00
1.52.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,95		40,00	38,00
1.53	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm.	m				<b>31,60</b>
							31,60
1.53.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,79		40,00	31,60
1.54	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm.	m				<b>25,60</b>
							25,60
1.54.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,64		40,00	25,60
1.55	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile.	buc				<b>8,80</b>
							8,80
1.55.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,22		40,00	8,80
1.56	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm.	buc				<b>60,00</b>
							60,00
1.56.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,10		40,00	4,00
1.56.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,40		40,00	56,00
1.57	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2.	m				<b>36,00</b>
							36,00
1.57.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,10		40,00	4,00
1.57.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,80		40,00	32,00
1.58	TrB05B2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m.	t				<b>65,60</b>
							65,60
1.58.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,64		40,00	65,60
1.59	Tsi50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km (transportarea gunoiului)	t				<b>64,50</b>
							0,00
1.59.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,26		250,00	64,50
		TOTAL Capitolul 1.2.1. Demolari					0,00
		Capitolul 1.2.2. Pardoseli					
1.60	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2				<b>54,25</b>
							28,00
1.60.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,03		0,00	0,00
1.60.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00		1,35	17,59
1.60.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,04		181,89	7,64
1.60.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01		11,81	0,12
1.60.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60		40,00	24,00
1.60.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10		40,00	4,00
1.60.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03		10,00	0,30
1.60.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01		50,00	0,60
1.61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu betonocontact	m2				<b>3,38</b>
							1,20
1.61.1	2416586105303	Amorsa-grund (betonocontact)	kg	0,15		13,73	2,06
1.61.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05		2,50	0,12

1.61.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	40,00	1,20
1.62	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm (gresie portelanat, minim 8mm grosime, modelul si culoarea se va alege cu beneficiarul)	m2			<b>238,16</b> 76,36
1.62.1	2670112202051	Placi de granit ceramic (gresie portelanat, minim 8mm grosime, modelul si culoarea se va alege cu beneficiarul)	m2	1,02	139,16	141,25
1.62.2	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,30	3,33	14,31
1.62.3	24302261000001	Fuga	kg	0,20	12,63	2,53
1.62.4	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,02	58,35	1,17
1.62.5	4100126202818	Apă	m3	0,00	11,81	0,05
1.62.6	9310060019930	Muncitor	h-om	1,91	40,00	76,36
1.62.7	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,05	50,00	2,28
1.62.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	10,00	0,12
1.62.9	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,01	20,00	0,11
		<b>TOTAL Capitolul 1.2.2. Pardoseli</b>				<b>0,00</b>
		<b>Capitolul 1.2.3. Pereti</b>				
1.63	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane. Pentru utilizarea mortarului marfa M 100-T fara ciment pentru grund.	m2			<b>88,19</b> 68,00
1.63.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,50	1,35	14,21
1.63.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03	181,89	5,46
1.63.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	11,81	0,08
1.63.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,02	0,00	0,00
1.63.5	7122050013400	Zidar	h-om	1,40	40,00	56,00
1.63.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	40,00	12,00
1.63.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	10,00	0,04
1.63.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	50,00	0,40
1.64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu betonocontact	m2			<b>3,38</b> 1,20
1.64.1	2416586105303	Amorsa-grund (betonocontact)	kg	0,15	13,73	2,06
1.64.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,50	0,12
1.64.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	40,00	1,20
1.65	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Faianta portelanat, minim 8mm, pina la tavan, 2.5m, modelul si culoarea se va alege cu beneficiarul)	m2			<b>225,52</b> 66,00
1.65.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie (Faianta portelanat, minim 8mm, pina la tavan, 2.5m, modelul si culoarea se va alege cu beneficiarul)	m2	1,02	139,16	141,94
1.65.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,70	2,08	7,69
1.65.3	24302261000001	Fuga	kg	0,47	12,63	5,94
1.65.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,09	1,73
1.65.5	4100126202818	Apă	m3	0,00	11,81	0,02
1.65.6	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,00	0,00	0,00
1.65.7	9310060019930	Muncitor	h-om	1,65	40,00	66,00
1.65.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	10,00	0,12
1.65.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,01	50,00	0,50
		<b>TOTAL Capitolul 1.2.3. Pereti</b>				<b>0,00</b>
		<b>Capitolul 1.2.4. Tavane</b>				
1.66	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			<b>239,11</b> 88,00
1.66.1	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,00	0,46	1,82
1.66.2	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05	142,04	149,14
1.66.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	40,00	6,00
1.66.4	7422010060100	Timplar	h-om	2,05	40,00	82,00
1.66.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	10,00	0,15
		<b>TOTAL Capitolul 1.2.4. Tavane</b>				<b>0,00</b>
		<b>Capitolul 1.2.5. Timplarie</b>				
1.67	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usi din aluminiu la camera de baie 2*0.75*2b., grosimea profilului 50mm, grisimea peretilor la profil 1.5mm, calitate superioara, culoare alba )	m2			<b>1 784,06</b> 38,00
1.67.1	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare (Usi din aluminiu la camera de baie 2*0.75*2b., grosimea profilului 50mm, grisimea peretilor la profil 1.5mm, calitate superioara, culoare alba )	m2	1,00	1 686,71	1 686,71
1.67.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	0,17	0,69
1.67.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	82,28	41,14
1.67.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,18	82,28	14,40
1.67.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	2,50	1,50
1.67.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	1,41	1,41
1.67.7	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,85	40,00	34,00

1.67.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	40,00	4,00
1.67.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	10,00	0,20
1.68	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (pereti dispartitori din aluminiu la camerele de baie h=1.8m innaltime; cu umplutura de sandwich, calitate superioara a materialului)	m2			<b>1 114,61</b> 38,40
1.68.1	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu (pereti dispartitori din aluminiu la camerele de baie h=1.8m innaltime; cu umplutura de sandwich, calitate superioara a materialului)	m2	1,00	1 055,69	1 055,69
1.68.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	0,17	0,69
1.68.3	2416566101572	Spuma de poliuretlan	kg	0,16	82,28	13,17
1.68.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,06	82,28	4,61
1.68.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,40	2,50	1,00
1.68.6	4011106202741	Energie electrica	kw	0,60	1,41	0,85
1.68.7	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,91	40,00	36,40
1.68.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	40,00	2,00
1.68.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	10,00	0,20
		<b>TOTAL Capitolul 1.2.5. Timplarie</b>				<b>0,00</b>
		<b>Capitolul 1.2.6. Lucrari tehnico-sanitare</b>				
1.69	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat (Vas p-u closet calitate superioara)	buc			<b>1 823,90</b> 176,00
1.69.1	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular) (Vas p-u closet calitate superioara)	buc	1,00	848,83	848,83
1.69.2	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	1,00	72,94	72,94
1.69.3	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,00	216,54	216,54
1.69.4	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,00	129,92	129,92
1.69.5	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,00	47,64	47,64
1.69.6	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,30	19,15	44,04
1.69.7	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,00	44,57	44,57
1.69.8	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,00	77,09	77,09
1.69.9	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,00	86,61	86,61
1.69.10	2513736621595	Manseta din cauciu pt. racord apa vas closet	buc	1,00	47,41	47,41
1.69.11	222222222992	Material marunt (dibluri lemni, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)	%	2,00	0,00	0,00
1.69.12	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,40	40,00	176,00
1.70	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			<b>856,73</b> 74,00
1.70.1	2622102438000	Lavoar	buc	1,01	625,45	631,71
1.70.2	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,00	46,34	46,34
1.70.3	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,00	47,64	47,64
1.70.4	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,60	10,83	6,50
1.70.5	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,00	17,60	35,20
1.70.6	222222222992	Material marunt (codez, diblu lemni, ipsos, etc)	%	2,00	0,00	0,00
1.70.7	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,85	40,00	74,00
1.71	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (baterie amestecatoare, calitate superioara)	buc			<b>523,20</b> 66,00
1.71.1	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2" (baterie amestecatoare, calitate superioara)	buc	1,00	393,49	393,49
1.71.2	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,00	31,86	63,71
1.71.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,65	40,00	66,00
1.72	RpSB10E	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare,imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			<b>95,12</b> 34,40
1.72.1	2521216700210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare (d=110 mm)	m	1,03	55,28	56,94
1.72.2	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,03	38,98	1,25
1.72.3	2320167317232	Dicloretan	kg	0,02	6,06	0,09
1.72.4	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,01	12,26	0,11
1.72.5	222222222992	Material marunt (hirtie de slefuit, sirma de otel, etc.)	%	4,00	0,00	0,00
1.72.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,86	40,00	34,40
1.73	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc			<b>59,23</b> 26,40
1.73.1	2523156712230	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare (d=110 mm)	buc	1,00	28,28	28,28
1.73.2	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,08	38,98	3,08
1.73.3	2320167317232	Dicloretan	kg	0,04	6,06	0,23
1.73.4	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,04	12,26	0,44
1.73.5	222222222992	Material marunt (hirtie de slefuit, sirma de otel, etc.)	%	2,50	0,00	0,00
1.73.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,66	40,00	26,40
1.74	RpSB10C	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare,imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			<b>61,29</b> 28,00
1.74.1	2521216700210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare (d=50 mm)	m	1,03	30,32	31,22
1.74.2	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,01	38,98	0,39

1.74.3	2320167317232	Diclorețan	kg	0,00	6,06	0,02
1.74.4	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,02	12,26	0,22
1.74.5	222222222992	Material marunt (hirtie de slefuit, sirma de otel, etc.)	%	4,50	0,00	0,00
1.74.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,70	40,00	28,00
1.75	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc			<b>50,03</b> 19,20
1.75.1	2523156712230	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare (d=50 mm)	buc	1,00	28,28	28,28
1.75.2	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,03	38,98	1,05
1.75.3	2320167317232	Diclorețan	kg	0,01	6,06	0,07
1.75.4	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,02	12,26	0,25
1.75.5	222222222992	Material marunt (hirtie de slefuit, sirma de otel, etc.)	%	4,00	0,00	0,00
1.75.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,48	40,00	19,20
1.76	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 50 mm (Montarea trapului in pardosea)	buc			<b>106,96</b> 33,20
1.76.1	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata (d=50 mm)	buc	1,00	69,29	69,29
1.76.2	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,11	1,32	0,15
1.76.3	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,04	20,16	0,81
1.76.4	222222222992	Material marunt (nisip, apa etc)	%	5,00	0,00	0,00
1.76.5	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,83	40,00	33,20
1.77	SA15A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccjal-culturale, avind diametrul de 16 mm	m			<b>58,74</b> 24,00
1.77.1	2521216717050	Teava din material plastic (d=16 mm)	m	1,02	7,80	7,95
1.77.2	2523156719430	Cot din material plastic (d=16 mm)	buc	0,70	2,56	1,79
1.77.3	2523156719450	Teu din material plastic (d=16 mm)	buc	0,45	1,30	0,58
1.77.4	2523156719530	Racord drept M x Fe (d=16 mm)	buc	1,00	21,65	21,65
1.77.5	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	11,87	0,24
1.77.6	3220137315778	Decapant	kg	0,01	15,59	0,08
1.77.7	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,00	22,33	0,04
1.77.8	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,60	40,00	24,00
1.77.9	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,04	60,00	2,40
1.78	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 16,0 mm, inclusiv	buc			<b>24,55</b> 6,00
1.78.1	2875274110102	Piesa de racordare (fiting) (d=16 mm)	buc	1,00	17,32	17,32
1.78.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	11,87	0,24
1.78.3	3220137315778	Decapant	kg	0,01	15,59	0,09
1.78.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,15	40,00	6,00
1.78.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,02	60,00	0,90
1.79	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de 16mm	m			<b>25,67</b> 16,80
1.79.1	332051735223	Termoizolatie conducte	m	1,03	8,21	8,45
1.79.2	20028339	Materiale mărunte	%	5,00	0,00	0,00
1.79.3	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,42	40,00	16,80
1.80	SA37C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1"	buc			<b>23,51</b> 13,20
1.80.1	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,00	9,52	9,52
1.80.2	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,01	29,45	0,15
1.80.3	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,31	1,32	0,41
1.80.4	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,00	181,89	0,22
1.80.5	4100116202820	Apa potabila	m3	0,00	11,81	0,01
1.80.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,33	40,00	13,20
1.81	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4".	buc			<b>203,54</b> 9,20
1.81.1	2913124503150	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe	buc	1,00	191,46	191,46
1.81.2	222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb, etc)	%	1,50	0,00	0,00
1.81.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,23	40,00	9,20
1.82	SA21B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (Стояк для холодной и горячей воды)	m			<b>20,46</b> 8,00
1.82.1	2521216717050	Teava din material plastic (Стояк для холодной и горячей воды, d=16 mm)	m	1,02	7,80	7,95
1.82.2	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune (d=16 mm)	buc	0,08	2,56	0,21
1.82.3	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune (d=16 mm)	buc	0,71	1,30	0,92
1.82.4	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune ( d=16 mm)	buc	0,78	0,87	0,68
1.82.5	2523156719461	Reductie din material plastic pt. electrofuziune ( d=16 mm)	buc	0,11	14,34	1,58
1.82.6	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	11,87	0,24
1.82.7	3220137315778	Decapant	kg	0,01	15,59	0,09
1.82.8	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,20	40,00	8,00
1.82.9	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,01	60,00	0,80
1.83	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena	buc			<b>37,98</b>

		imbinate prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm				7,20
1.83.1	2875274110102	Piesa de racordare (fiting) (d=25 mm)	buc	1,00	29,36	29,36
1.83.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	11,87	0,24
1.83.3	3220137315778	Decapant	kg	0,01	15,59	0,11
1.83.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,18	40,00	7,20
1.83.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,02	60,00	1,08
1.84	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de 25mm	m			<b>25,67</b> 16,80
1.84.1	332051735223	Terizoizolatie conducte	m	1,03	8,21	8,45
1.84.2	20028339	Materiale marunte	%	5,00	0,00	0,00
1.84.3	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,42	40,00	16,80
1.85	RpSC30A	Montarea oglinzii sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 2000 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			<b>455,34</b> 36,00
1.85.1	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,01	346,46	349,92
1.85.2	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,00	15,30	61,20
1.85.3	2222222222992	Material marunt (dibluri, ipsos etc)	%	2,00	0,00	0,00
1.85.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,90	40,00	36,00
1.86	RpSC31A	Montarea sapunierii cu dozator pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			<b>215,18</b> 16,00
1.86.1	2875114201120	Portpahar sau sapuniera	buc	1,01	187,82	189,70
1.86.2	2222222222992	Material marunt (dibluri, ipsos etc)	%	5,00	0,00	0,00
1.86.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,40	40,00	16,00
1.87	RpSC31A	Montarea suportului pentru hirtie in WC pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			<b>215,18</b> 16,00
1.87.1	2875114201120	Portpahar sau sapuniera	buc	1,01	187,82	189,70
1.87.2	2222222222992	Material marunt (dibluri, ipsos etc)	%	5,00	0,00	0,00
1.87.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,40	40,00	16,00
1.88	RpSC31A	Montarea periei pentru WC pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			<b>215,18</b> 16,00
1.88.1	2875114201120	Portpahar sau sapuniera	buc	1,01	187,82	189,70
1.88.2	2222222222992	Material marunt (dibluri, ipsos etc)	%	5,00	0,00	0,00
1.88.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,40	40,00	16,00
1.89	SC11A	Uscator de mini electric , montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., (1800W)	buc			<b>817,63</b> 16,00
1.89.1	2875114201170	Portprosop (uscator de mini electric, 1800 W)	buc	1,00	785,92	785,92
1.89.2	2222222222992	Material marunt (dibluri, ipsos etc)	%	2,00	0,00	0,00
1.89.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,40	40,00	16,00
		TOTAL Capitolul 1.2.6. Lucrari tehnico-sanitare				0,00

Devizul: Capitolul 2. Lucrari de montare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 2.1.1. Electricitate				
2.1	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 6 automate	buc			<b>529,23</b> 139,60
2.1.1	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,25	33,78	8,44
2.1.2	01011977	Şuruburi cu piuliţe și şaibe	kg	0,17	25,98	4,42
2.1.3	1019852	Vopsea	kg	0,03	34,65	1,04
2.1.4	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,03	6 929,19	173,23
2.1.5	1	Muncitor	h-om	3,49	40,00	139,60
2.1.6	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,29	250,00	72,50
2.1.7	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,15	50,00	57,50
2.1.8	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,29	250,00	72,50
2.2	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent de 25 A	buc			<b>96,41</b> 62,40
2.2.1	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,07	33,78	2,36
2.2.2	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,00	38,98	0,04
2.2.3	01011977	Şuruburi cu piuliţe și şaibe	kg	0,05	25,98	1,27
2.2.4	01019100	Cartuş pentru împuşcat	10 buc	1,22	1,73	2,11
2.2.5	01019103	Dibluri de distanţare	100 buc	0,01	8,66	0,12
2.2.6	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	0,87	1,06
2.2.7	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,01	21,84	0,13
2.2.8	1019852	Vopsea	kg	0,04	34,65	1,25

2.2.9	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,00	6 929,19	6,93
2.2.10	05009062	Papuci de cablu	buc	6,10	0,38	2,32
2.2.11	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	1,00	1,73	1,73
2.2.12	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,02	8,66	0,17
2.2.13	05009619	Ațe de cusut	kg	0,00	103,94	0,10
2.2.14	05429033	Vaselină tehnică	kg	0,01	16,46	0,10
2.2.15	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,01	66,69	0,80
2.2.16	1	Muncitor	h-om	1,56	40,00	62,40
2.2.17	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,00	250,00	0,50
2.2.18	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,13	50,00	6,50
2.2.19	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	150,00	6,00
2.2.20	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,00	250,00	0,50
2.3	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent de 16A	buc			<b>96,41</b>
						<b>62,40</b>
2.3.1	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,07	33,78	2,36
2.3.2	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,00	38,98	0,04
2.3.3	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,05	25,98	1,27
2.3.4	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	1,22	1,73	2,11
2.3.5	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,01	8,66	0,12
2.3.6	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	0,87	1,06
2.3.7	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,01	21,84	0,13
2.3.8	1019852	Vopsea	kg	0,04	34,65	1,25
2.3.9	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,00	6 929,19	6,93
2.3.10	05009062	Papuci de cablu	buc	6,10	0,38	2,32
2.3.11	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	1,00	1,73	1,73
2.3.12	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,02	8,66	0,17
2.3.13	05009619	Ațe de cusut	kg	0,00	103,94	0,10
2.3.14	05429033	Vaselină tehnică	kg	0,01	16,46	0,10
2.3.15	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,01	66,69	0,80
2.3.16	1	Muncitor	h-om	1,56	40,00	62,40
2.3.17	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,00	250,00	0,50
2.3.18	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,13	50,00	6,50
2.3.19	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	150,00	6,00
2.3.20	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,00	250,00	0,50
2.4	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, Intrerupator automat cu protectie diferentiala, bipolar, cu caracteristica "A" In=16A, In=30mA, U=230V	buc			<b>96,41</b>
						<b>62,40</b>
2.4.1	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,07	33,78	2,36
2.4.2	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,00	38,98	0,04
2.4.3	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,05	25,98	1,27
2.4.4	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	1,22	1,73	2,11
2.4.5	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,01	8,66	0,12
2.4.6	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	0,87	1,06
2.4.7	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,01	21,84	0,13
2.4.8	1019852	Vopsea	kg	0,04	34,65	1,25
2.4.9	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,00	6 929,19	6,93
2.4.10	05009062	Papuci de cablu	buc	6,10	0,38	2,32
2.4.11	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	1,00	1,73	1,73
2.4.12	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,02	8,66	0,17
2.4.13	05009619	Ațe de cusut	kg	0,00	103,94	0,10
2.4.14	05429033	Vaselină tehnică	kg	0,01	16,46	0,10
2.4.15	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,01	66,69	0,80
2.4.16	1	Muncitor	h-om	1,56	40,00	62,40
2.4.17	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,00	250,00	0,50
2.4.18	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,13	50,00	6,50
2.4.19	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	150,00	6,00
2.4.20	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,00	250,00	0,50
2.5	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			<b>944,45</b>
						<b>496,00</b>
2.5.1	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	12 992,23	0,52
2.5.2	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00	14 291,46	11,43
2.5.3	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00	29 643,65	1,78
2.5.4	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,01	277,17	2,31
2.5.5	05009500	Fișe de marcare	100	0,00	8,66	0,04

			buc			
2.5.6	5009623	Banda "K226"	100 m	0,01	50,44	0,48
2.5.7	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,50	143,78	71,89
2.5.8	1	Muncitor	h-om	12,40	40,00	496,00
2.5.9	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,39	250,00	97,50
2.5.10	30203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,00	25,00	75,00
2.5.11	30408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,00	30,00	90,00
2.5.12	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,39	250,00	97,50
2.6	35	Cablu ВВГнг-LS-0.66 3*1.5	m			<b>6,71</b>
						0,00
2.7	35	Cablu ВВГнг-LS-0.66 3*2.5	m			<b>12,33</b>
						0,00
2.8	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m			<b>869,21</b>
						668,00
2.8.1	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	12 992,23	27,28
2.8.2	01019100	Cartuş pentru împuşcat	10 buc	12,20	1,73	21,13
2.8.3	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,20	0,87	10,57
2.8.4	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,20	21,87	4,37
2.8.5	4029050	Mortar de ciment	m3	0,02	893,50	18,76
2.8.6	5009030	Flanşe	10 buc	1,00	16,08	16,08
2.8.7	050090611	Fisa de izolaţie	buc	32,00	0,15	4,71
2.8.8	5009090	Profil de montaj	buc	0,50	31,48	15,74
2.8.9	05309001	Ţevi de polietilenă	m	0,30	10,83	3,25
2.8.10	1	Muncitor	h-om	16,70	40,00	668,00
2.8.11	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,11	250,00	27,50
2.8.12	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,81	30,00	24,30
2.8.13	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,11	250,00	27,50
2.9	3553	Teava gofrata d=20 mm	m			<b>3,66</b>
						0,00
2.10	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			<b>1 630,37</b>
						1 524,00
2.10.1	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00	1 385,84	4,37
2.10.2	01011977	Şuruburi cu piuliţe şi şaibe	kg	1,50	25,98	38,98
2.10.3	050090611	Fisa de izolaţie	buc	102,00	0,15	15,02
2.10.4	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,42	66,69	28,01
2.10.5	1	Muncitor	h-om	38,10	40,00	1 524,00
2.10.6	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,04	250,00	10,00
2.10.7	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,04	250,00	10,00
2.11	354354	Priza monofazata cu contact de protectie	buc			<b>40,98</b>
						0,00
2.12	08-03-591-5	Interruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			<b>1 351,38</b>
						1 312,00
2.12.1	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00	1 385,84	4,37
2.12.2	050090611	Fisa de izolaţie	buc	102,00	0,15	15,02
2.12.3	1	Muncitor	h-om	32,80	40,00	1 312,00
2.12.4	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,04	250,00	10,00
2.12.5	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,04	250,00	10,00
2.13	2354	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 2 clape	buc			<b>31,00</b>
						0,00
2.14	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc			<b>9 202,52</b>
						3 531,99
2.14.1	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00	30 315,21	92,76
2.14.2	01019103	Dibluri de distanţare	100 buc	4,08	8,66	35,34
2.14.3	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,04	62,81	128,14
2.14.4	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,02	25,12	25,62
2.14.5	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,31	66,69	20,67
2.14.6	1	Muncitor	h-om	88,30	40,00	3 531,99
2.14.7	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,36	250,00	340,00
2.14.8	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,40	20,00	848,00
2.14.9	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,60	150,00	3 839,99
2.14.10	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,36	250,00	340,00
2.15	2121	Corp de iluminat Led 60*60cm, incorporat	buc			<b>309,99</b>

							0,00
		TOTAL Capitolul 2.1.1. Electricitate					0,00
		Capitolul 2.1.2. Ventilare					
2.16	RpVC08A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, având greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw	buc				<b>1 659,42</b>
							554,40
2.16.1	2912435776200	Ventilator de fereastră (tip VF 315 - VF 900, având greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw)	buc	1,00	1 094,08		1 094,08
2.16.2	2222222222992	Materiale marunte si de montaj (oxigen carbid, suruburi, etc.)	%	1,00	0,00		0,00
2.16.3	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	13,86	40,00		554,40
2.17	VA05B	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 700 - 1600 mm (Труба Спира D100)	m				<b>119,76</b>
							68,40
2.17.1	2521305734007	Canal de ventilatie din ALP (Труба Спира D100)	m	1,01	45,49		45,94
2.17.2	2222222222992	Materiale marunte (suruburi, garnituri, nituri, etc.)	%	2,00	0,00		0,00
2.17.3	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,71	40,00		68,40
2.17.4	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,15	30,00		4,50
2.18	IzH05B	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm (Утеплитель Kflex 6mm)	m2				<b>93,71</b>
							36,40
2.18.1	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte (Утеплитель Kflex 6mm)	m2	1,02	48,70		49,58
2.18.2	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	0,38	15,59		5,89
2.18.3	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,06	18,19		1,05
2.18.4	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,04	19,06		0,78
2.18.5	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,91	40,00		36,40
2.19	VB15C	Rama cu jaluzele reglabile simultan , gata confectionate cu perimetrul 2500 - 4500 mm, montata pe zidarie (решетка воздухозаборная 150*200mm)	buc				<b>365,60</b>
							61,60
2.19.1	2710403700285	Banda din otel laminata la cald 3 x 20 mm	kg	1,60	12,31		19,69
2.19.2	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,20	17,32		3,46
2.19.3	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	4,00	1,32		5,29
2.19.4	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,05	30,09		1,56
2.19.5	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,01	181,89		1,82
2.19.6	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,10	10,83		1,08
2.19.7	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	40,00	0,52		20,79
2.19.8	2874115765700	Rama cu jaluzele reglabile (решетка воздухозаборная 150*200mm)	buc	1,00	178,70		178,70
2.19.9	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,60	22,79		13,68
2.19.10	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	40,00	0,27		10,94
2.19.11	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	40,00	0,91		36,47
2.19.12	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	0,50	0,00		0,00
2.19.13	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,54	40,00		61,60
2.19.14	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,22	40,00		8,80
2.19.15	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	10,00		0,25
2.20		Скотч алюминиевый	buc				<b>2,83</b>
							0,00
		TOTAL Capitolul 2.1.2. Ventilare					0,00
		Capitolul 2.1.3. Tehnico-sanitare					
2.21	IA16A	Boiler orizontal cu serpantina montat pe suport, boilerul avind capacitatea de pina la 400 l, inclusiv (montare boiler 50l, existent)	buc				<b>265,16</b>
							208,00
2.21.1	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	2,00	14,72		29,45
2.21.2	2513206622159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	0,34	36,38		12,37
2.21.3	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,03	108,27		3,25
2.21.4	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,06	15,79		0,95
2.21.5	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,16	17,32		2,77
2.21.6	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,06	10,83		0,65
2.21.7	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,40	17,32		6,93
2.21.8	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,20	40,00		208,00
2.21.9	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,02	40,00		0,80
		TOTAL Capitolul 2.1.3. Tehnico-sanitare					0,00
		Capitolul 2.2.1. Electricitate					
2.22	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 6 automate	buc				<b>529,23</b>
							139,60
2.22.1	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,25	33,78		8,44
2.22.2	01011977	Şuruburi cu piuliţe şi şaibe	kg	0,17	25,98		4,42
2.22.3	1019852	Vopsea	kg	0,03	34,65		1,04
2.22.4	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,03	6 929,19		173,23
2.22.5	1	Muncitor	h-om	3,49	40,00		139,60
2.22.6	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,29	250,00		72,50
2.22.7	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,15	50,00		57,50
2.22.8	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,29	250,00		72,50



2.23	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent de 25 A	buc				<b>96,41</b>
							<b>62,40</b>
2.23.1	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,07	33,78		2,36
2.23.2	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,00	38,98		0,04
2.23.3	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,05	25,98		1,27
2.23.4	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	1,22	1,73		2,11
2.23.5	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,01	8,66		0,12
2.23.6	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	0,87		1,06
2.23.7	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,01	21,84		0,13
2.23.8	1019852	Vopsea	kg	0,04	34,65		1,25
2.23.9	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,00	6 929,19		6,93
2.23.10	05009062	Papuci de cablu	buc	6,10	0,38		2,32
2.23.11	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	1,00	1,73		1,73
2.23.12	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,02	8,66		0,17
2.23.13	05009619	Ațe de cusut	kg	0,00	103,94		0,10
2.23.14	05429033	Vaselină tehnică	kg	0,01	16,46		0,10
2.23.15	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,01	66,69		0,80
2.23.16	1	Muncitor	h-om	1,56	40,00		62,40
2.23.17	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,00	250,00		0,50
2.23.18	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,13	50,00		6,50
2.23.19	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	150,00		6,00
2.23.20	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,00	250,00		0,50
2.24	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent de 16A	buc				<b>96,41</b>
							<b>62,40</b>
2.24.1	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,07	33,78		2,36
2.24.2	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,00	38,98		0,04
2.24.3	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,05	25,98		1,27
2.24.4	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	1,22	1,73		2,11
2.24.5	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,01	8,66		0,12
2.24.6	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	0,87		1,06
2.24.7	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,01	21,84		0,13
2.24.8	1019852	Vopsea	kg	0,04	34,65		1,25
2.24.9	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,00	6 929,19		6,93
2.24.10	05009062	Papuci de cablu	buc	6,10	0,38		2,32
2.24.11	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	1,00	1,73		1,73
2.24.12	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,02	8,66		0,17
2.24.13	05009619	Ațe de cusut	kg	0,00	103,94		0,10
2.24.14	05429033	Vaselină tehnică	kg	0,01	16,46		0,10
2.24.15	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,01	66,69		0,80
2.24.16	1	Muncitor	h-om	1,56	40,00		62,40
2.24.17	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,00	250,00		0,50
2.24.18	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,13	50,00		6,50
2.24.19	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	150,00		6,00
2.24.20	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,00	250,00		0,50
2.25	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, Inrerupator automat cu protectie diferentiala, bipolar, cu caracteristica "A" In=16A, In=30mA, U=230V	buc				<b>96,41</b>
							<b>62,40</b>
2.25.1	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,07	33,78		2,36
2.25.2	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,00	38,98		0,04
2.25.3	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,05	25,98		1,27
2.25.4	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	1,22	1,73		2,11
2.25.5	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,01	8,66		0,12
2.25.6	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	0,87		1,06
2.25.7	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,01	21,84		0,13
2.25.8	1019852	Vopsea	kg	0,04	34,65		1,25
2.25.9	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,00	6 929,19		6,93
2.25.10	05009062	Papuci de cablu	buc	6,10	0,38		2,32
2.25.11	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	1,00	1,73		1,73
2.25.12	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,02	8,66		0,17
2.25.13	05009619	Ațe de cusut	kg	0,00	103,94		0,10
2.25.14	05429033	Vaselină tehnică	kg	0,01	16,46		0,10
2.25.15	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,01	66,69		0,80
2.25.16	1	Muncitor	h-om	1,56	40,00		62,40

2.25.17	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,00	250,00	0,50
2.25.18	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,13	50,00	6,50
2.25.19	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	150,00	6,00
2.25.20	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,00	250,00	0,50
2.26	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg.	100 m			<b>944,45</b> 496,00
2.26.1	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	12 992,23	0,52
2.26.2	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00	14 291,46	11,43
2.26.3	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00	29 643,65	1,78
2.26.4	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,01	277,17	2,31
2.26.5	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,00	8,66	0,04
2.26.6	5009623	Banda "K226"	100 m	0,01	50,44	0,48
2.26.7	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,50	143,78	71,89
2.26.8	1	Muncitor	h-om	12,40	40,00	496,00
2.26.9	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,39	250,00	97,50
2.26.10	30203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,00	25,00	75,00
2.26.11	30408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,00	30,00	90,00
2.26.12	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,39	250,00	97,50
2.27	35	Cablu ВВГнг-LS-0.66 3*1.5	m			<b>6,71</b> 0,00
2.28	35	Cablu ВВГнг-LS-0.66 3*2.5	m			<b>12,33</b> 0,00
2.29	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m			<b>869,21</b> 668,00
2.29.1	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	12 992,23	27,28
2.29.2	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	12,20	1,73	21,13
2.29.3	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,20	0,87	10,57
2.29.4	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,20	21,87	4,37
2.29.5	4029050	Mortar de ciment	m3	0,02	893,50	18,76
2.29.6	5009030	Flanșe	10 buc	1,00	16,08	16,08
2.29.7	050090611	Fisa de izolație	buc	32,00	0,15	4,71
2.29.8	5009090	Profil de montaj	buc	0,50	31,48	15,74
2.29.9	05309001	Tevi de polietilenă	m	0,30	10,83	3,25
2.29.10	1	Muncitor	h-om	16,70	40,00	668,00
2.29.11	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,11	250,00	27,50
2.29.12	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,81	30,00	24,30
2.29.13	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,11	250,00	27,50
2.30	3553	Teava gofrata d=20 mm	m			<b>3,66</b> 0,00
2.31	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			<b>1 630,37</b> 1 524,00
2.31.1	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00	1 385,84	4,37
2.31.2	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	1,50	25,98	38,98
2.31.3	050090611	Fisa de izolație	buc	102,00	0,15	15,02
2.31.4	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,42	66,69	28,01
2.31.5	1	Muncitor	h-om	38,10	40,00	1 524,00
2.31.6	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,04	250,00	10,00
2.31.7	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,04	250,00	10,00
2.32	354354	Priza monofazata cu contact de protectie	buc			<b>40,98</b> 0,00
2.33	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			<b>1 351,38</b> 1 312,00
2.33.1	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00	1 385,84	4,37
2.33.2	050090611	Fisa de izolație	buc	102,00	0,15	15,02
2.33.3	1	Muncitor	h-om	32,80	40,00	1 312,00
2.33.4	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,04	250,00	10,00
2.33.5	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,04	250,00	10,00
2.34	2354	Intreruptor instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 2 clape	buc			<b>31,00</b> 0,00
2.35	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc			<b>9 202,52</b> 3 531,99
2.35.1	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,00	30 315,21	92,76
2.35.2	01019103	Dibluri de distantare	100	4,08	8,66	35,34

			buc				
2.35.3	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,04	62,81	128,14	
2.35.4	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,02	25,12	25,62	
2.35.5	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,31	66,69	20,67	
2.35.6	1	Muncitor	h-om	88,30	40,00	3 531,99	
2.35.7	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,36	250,00	340,00	
2.35.8	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,40	20,00	848,00	
2.35.9	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,60	150,00	3 839,99	
2.35.10	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,36	250,00	340,00	
2.36	2121	Corp de iluminat Led 60*60cm, incorporat	buc			<b>309,99</b>	
						0,00	
		TOTAL Capitolul 2.2.1. Electricitate				0,00	
		Capitolul 2.2.2. Ventilare					
2.37	RpVC08A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw	buc			<b>1 659,42</b>	
						554,40	
2.37.1	2912435776200	Ventilator de fereastră (tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw)	buc	1,00	1 094,08	1 094,08	
2.37.2	2222222222992	Materiale marunte si de montaj (oxigen carbid, suruburi, etc.)	%	1,00	0,00	0,00	
2.37.3	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	13,86	40,00	554,40	
2.38	VA05B	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 700 - 1600 mm (Труба Спира D100)	m			<b>119,76</b>	
						68,40	
2.38.1	2521305734007	Canal de ventilatie din ALP (Труба Спира D100)	m	1,01	45,49	45,94	
2.38.2	2222222222992	Materiale marunte (suruburi, garnituri, nituri, etc.)	%	2,00	0,00	0,00	
2.38.3	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,71	40,00	68,40	
2.38.4	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,15	30,00	4,50	
2.39	IzH05B	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm (Утеплитель Kflex 6mm)	m2			<b>93,71</b>	
						36,40	
2.39.1	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte (Утеплитель Kflex 6mm)	m2	1,02	48,70	49,58	
2.39.2	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	0,38	15,59	5,89	
2.39.3	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,06	18,19	1,05	
2.39.4	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,04	19,06	0,78	
2.39.5	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,91	40,00	36,40	
2.40	VB15C	Rama cu jaluzele reglabile simultan , gata confectionate cu perimetrul 2500 - 4500 mm, montata pe zidarie (решетка воздухозаборная 150*200mm)	buc			<b>365,60</b>	
						61,60	
2.40.1	2710403700285	Banda din otel laminata la cald 3 x 20 mm	kg	1,60	12,31	19,69	
2.40.2	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,20	17,32	3,46	
2.40.3	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	4,00	1,32	5,29	
2.40.4	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,05	30,09	1,56	
2.40.5	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,01	181,89	1,82	
2.40.6	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,10	10,83	1,08	
2.40.7	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	40,00	0,52	20,79	
2.40.8	2874115765700	Rama cu jaluzele reglabile (решетка воздухозаборная 150*200mm)	buc	1,00	178,70	178,70	
2.40.9	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,60	22,79	13,68	
2.40.10	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	40,00	0,27	10,94	
2.40.11	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	40,00	0,91	36,47	
2.40.12	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	0,50	0,00	0,00	
2.40.13	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,54	40,00	61,60	
2.40.14	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,22	40,00	8,80	
2.40.15	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	10,00	0,25	
2.41		Скотч алюминиевый	buc			<b>2,83</b>	
						0,00	
		TOTAL Capitolul 2.2.2. Ventilare				0,00	
		Capitolul 2.2.3. Tehnico-sanitare					
2.42	IA16A	Boiler orizontal cu serpantina montat pe suport, boilerul avind capacitatea de pina la 400 l, inclusiv (montare boiler 50l, existent)	buc			<b>265,16</b>	
						208,00	
2.42.1	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	2,00	14,72	29,45	
2.42.2	2513206622159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	0,34	36,38	12,37	
2.42.3	1714227322940	Cineta fuior	kg	0,03	108,27	3,25	
2.42.4	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,06	15,79	0,95	
2.42.5	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,16	17,32	2,77	
2.42.6	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,06	10,83	0,65	
2.42.7	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,40	17,32	6,93	
2.42.8	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,20	40,00	208,00	
2.42.9	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,02	40,00	0,80	
		TOTAL Capitolul 2.2.3. Tehnico-sanitare				0,00	

Devizul: Capitolul 3. Utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 3.1.1. Electricitate				
3.1		Panou pentru automate 6 buc	buc			<b>207,88</b> 0,00
3.2		Intrerupator automat cu protectie diferentiala, bipolar, cu caracteristica "A" In=16A, In=30mA, U=230V	buc			<b>209,70</b> 0,00
3.3	354354	Intrerupator automat 25A	buc			<b>44,31</b> 0,00
3.4	354354	Intrerupator automat 16A	buc			<b>31,45</b> 0,00
		TOTAL Capitolul 3.1.1. Electricitate				0,00
		Capitolul 3.1.2. Tehnico-sanitare				
3.5		Boiler electric, pentru prepararea apei calde, 50l (calitate superioara)	buc			<b>2 186,34</b> 0,00
		TOTAL Capitolul 3.1.2. Tehnico-sanitare				0,00
		Capitolul 3.2.1. Electricitate				
3.6		Panou pentru automate 6 buc	buc			<b>207,88</b> 0,00
3.7		Intrerupator automat cu protectie diferentiala, bipolar, cu caracteristica "A" In=16A, In=30mA, U=230V	buc			<b>209,70</b> 0,00
3.8	354354	Intrerupator automat 25A	buc			<b>44,31</b> 0,00
3.9	354354	Intrerupator automat 16A	buc			<b>31,45</b> 0,00
		TOTAL Capitolul 3.2.1. Electricitate				0,00
		Capitolul 3.2.2. Tehnico-sanitare				
3.10		Boiler electric, pentru prepararea apei calde, 50l (calitate superioara)	buc			<b>2 186,34</b> 0,00
		TOTAL Capitolul 3.2.2. Tehnico-sanitare				0,00

APROBAT:

Intocmit: SC Softconstruct SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primaria or.Singera

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

**Obiectivul:** Primaria or.Singera, mun Chişinău.

**Obiectul:** Lucrarilor de reparatie a camerelor de baie (6 buc.) la IP LT Alexandru cel bun din or.Singera, mun Chişinău.

### Deviz local Nr. 2.1

Intocmit in preturi curente 2020-09-28

Valoarea de deviz 438 207,60 (Lei)

Devizul: Capitolul 1. Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1.1.1. Demolari				
1.1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2	4,50	16,80	75,60
					16,80	75,60
1.2	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime.	m2	20,00	53,52	1 070,36
					52,80	1 056,00
1.3	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	22,00	37,60	827,20
					37,60	827,20
1.4	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2	77,50	64,19	4 974,36
					64,00	4 959,99
1.5	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2	22,00	32,29	710,38
					31,20	686,40
1.6	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat.	buc	6,00	44,00	264,00
					44,00	264,00
1.7	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile.	buc	6,00	38,00	228,00
					38,00	228,00
1.8	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm.	m	21,00	31,60	663,60
					31,60	663,60
1.9	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm.	m	9,00	25,60	230,40
					25,60	230,40
1.10	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile.	buc	6,00	8,80	52,80
					8,80	52,80
1.11	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm.	buc	6,00	60,00	360,00
					60,00	360,00
1.12	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2.	m	27,00	36,00	972,00
					36,00	972,00
1.13	TrB05B2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m.	t	6,00	65,60	393,60
					65,60	393,60
1.14	Tsl50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km.	t	6,00	64,50	387,00
					0,00	0,00
		TOTAL Capitolul 1.1.1. Demolari				11 209,29
		Inclusiv salariul				10 769,57
		Capitolul 1.1.2. Pardoseli				
1.15	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	22,05	54,25	1 196,19
					28,00	617,40
1.16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu betonocontact	m2	22,05	3,38	74,62
					1,20	26,46
1.17	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm (gresie portelanat, minim 8mm grosime, modelul si culoarea se va alege cu beneficiarul)	m2	22,05	238,16	5 251,39
					76,36	1 683,73
		TOTAL Capitolul 1.1.2. Pardoseli				6 522,21
		Inclusiv salariul				2 327,59
		Capitolul 1.1.3. Pereti				
1.18	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane. Pentru utilizarea mortarului marfa M 100-T fara ciment pentru grund.	m2	77,55	88,19	6 838,97
					68,00	5 273,39
1.19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu	m2	77,55	3,38	262,45

		betonocontact			1,20	93,06
1.20	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Faienta portelanat, minim 8mm, pina la tavan, 2.5m, modelul si culoarea se va alege cu beneficiarul)	m2	77,55	225,52	17 488,97
					66,00	5 118,29
		TOTAL Capitolul 1.1.3. Pereti				24 590,39
		Inclusiv salariul				10 484,73
		Capitolul 1.1.4. Tavane				
1.21	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2	22,05	239,11	5 272,46
					88,00	1 940,40
		TOTAL Capitolul 1.1.4. Tavane				5 272,46
		Inclusiv salariul				1 940,40
		Capitolul 1.1.5. Timplarie				
1.22	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usi din aluminiu la camera de baie 2*0.75*2b., grosimea profilului 50mm, grisimea peretilor la profil 1.5mm, calitate superioara, culoare alba )	m2	4,50	1 784,06	8 028,26
					38,00	171,00
1.23	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (pereti dispartitori din aluminiu la camerele de baie h=1.8m innaltime; cu umplutura de sandwich, calitate superioara a materialului)	m2	13,77	1 114,61	15 348,14
					38,40	528,77
		TOTAL Capitolul 1.1.5. Timplarie				23 376,40
		Inclusiv salariul				699,77
		Capitolul 1.1.6. Lucrari tehnico-sanitare				
1.24	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, orientat,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat (Vas p-u closet calitate superioara)	buc	9,00	1 823,90	16 415,06
					176,00	1 584,00
1.25	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	6,00	1 779,75	10 678,48
					102,00	612,00
1.26	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	6,00	856,73	5 140,36
					74,00	444,00
1.27	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (baterie amestecatoare, calitate superioara	buc	6,00	523,20	3 139,20
					66,00	396,00
1.28	RpSB10E	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare,imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm.	m	21,00	95,12	1 997,57
					34,40	722,40
1.29	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc	13,00	59,23	770,01
					26,40	343,20
1.30	RpSB10C	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare,imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm.	m	24,00	61,29	1 471,03
					28,00	672,00
1.31	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm.	buc	24,00	50,03	1 200,71
					19,20	460,80
1.32	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 50 mm (Montarea trapului in pardosea)	buc	3,00	106,96	320,87
					33,20	99,60
1.33	SA15A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 16 mm.	m	30,00	58,74	1 762,33
					24,00	720,00
1.34	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	buc	36,00	29,60	1 065,73
					6,00	216,00
1.35	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de 16mm	m	30,00	25,67	770,23
					16,80	504,00
1.36	SA37C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1".	buc	25,00	23,51	587,69
					13,20	330,00
1.37	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4".	buc	9,00	203,54	1 831,83
					9,20	82,80
1.38	SA21B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale,	m	24,00	35,54	852,97

		avind diametrul de 25 mm (Стояк для холодной и горячей воды)			8,00	192,00
1.39	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	buc	13,00	37,98	493,80
					7,20	93,60
1.40	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de 25mm	m	24,00	25,67	616,18
					16,80	403,20
1.41	RpSC30A	Montarea oglinzii sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avind dimensiunile de 2000 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	3,00	455,34	1 366,03
					36,00	108,00
1.42	RpSC31A	Montarea sapunierii cu dozator pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	6,00	215,18	1 291,08
					16,00	96,00
1.43	RpSC31A	Montarea suportului pentru hirtie in WC pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	9,00	215,18	1 936,62
					16,00	144,00
1.44	RpSC31A	Montarea periei pentru WC pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	9,00	215,18	1 936,62
					16,00	144,00
1.45	SC11A	Uscator de miini electric , montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., (1800W)	buc	3,00	817,63	2 452,90
					16,00	48,00
		TOTAL Capitolul 1.1.6. Lucrari tehnico-sanitare				58 097,30
		Inclusiv salariul				8 415,58
		Capitolul 1.2.1. Demolari				
1.46	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2	4,50	16,80	75,60
					16,80	75,60
1.47	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime.	m2	20,00	53,52	1 070,36
					52,80	1 056,00
1.48	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	22,05	37,60	829,08
					37,60	829,08
1.49	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2	77,55	64,19	4 977,57
					64,00	4 963,19
1.50	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2	22,05	32,29	712,00
					31,20	687,96
1.51	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat.	buc	6,00	44,00	264,00
					44,00	264,00
1.52	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile.	buc	6,00	38,00	228,00
					38,00	228,00
1.53	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm.	m	21,00	31,60	663,60
					31,60	663,60
1.54	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm.	m	9,00	25,60	230,40
					25,60	230,40
1.55	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile.	buc	6,00	8,80	52,80
					8,80	52,80
1.56	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm.	buc	6,00	60,00	360,00
					60,00	360,00
1.57	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2.	m	27,00	36,00	972,00
					36,00	972,00
1.58	TrB05B2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m.	t	6,00	65,60	393,60
					65,60	393,60
1.59	Tsl50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km (transportarea gunoiului)	t	6,00	64,50	387,00
					0,00	0,00
		TOTAL Capitolul 1.2.1. Demolari				11 215,99
		Inclusiv salariul				10 776,21
		Capitolul 1.2.2. Pardoseli				
1.60	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	22,05	54,25	1 196,19
					28,00	617,40
1.61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu betonocontact	m2	22,05	3,38	74,62
					1,20	26,46
1.62	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm (gresie portelanat, minim 8mm grosime, modelul si culoarea se va alege cu beneficiarul)	m2	22,05	238,16	5 251,39
					76,36	1 683,73
		TOTAL Capitolul 1.2.2. Pardoseli				6 522,21
		Inclusiv salariul				2 327,59
		Capitolul 1.2.3. Pereti				
1.63	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu	m2	77,55	88,19	6 838,97

		mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane. Pentru utilizarea mortarului marfa M 100-T fara ciment pentru grund.			68,00	5 273,39
1.64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu betonocontact	m2	77,55	3,38	262,45
					1,20	93,06
1.65	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrii si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Faienta portelanat, minim 8mm, pina la tavan, 2.5m, modelul si culoarea se va alege cu beneficiarul)	m2	77,55	225,52	17 488,97
					66,00	5 118,29
		TOTAL Capitolul 1.2.3. Pereti				24 590,39
		Inclusiv salariul				10 484,73
		Capitolul 1.2.4. Tavane				
1.66	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	22,05	239,11	5 272,46
					88,00	1 940,40
		TOTAL Capitolul 1.2.4. Tavane				5 272,46
		Inclusiv salariul				1 940,40
		Capitolul 1.2.5. Timplarie				
1.67	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usi din aluminiu la camera de baie 2*0.75*2b., grosimea profilului 50mm, grisimea peretilor la profil 1.5mm, calitate superioara, culoare alba )	m2	4,50	1 784,06	8 028,26
					38,00	171,00
1.68	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (pereti dispartitori din aluminiu la camerele de baie h=1.8m innaltime; cu umplutura de sandwich, calitate superioara a materialului)	m2	13,77	1 114,61	15 348,14
					38,40	528,77
		TOTAL Capitolul 1.2.5. Timplarie				23 376,40
		Inclusiv salariul				699,77
		Capitolul 1.2.6. Lucrari tehnico-sanitare				
1.69	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, orientat, complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat (Vas p-u closet calitate superioara)	buc	9,00	1 823,90	16 415,06
					176,00	1 584,00
1.70	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	6,00	856,73	5 140,36
					74,00	444,00
1.71	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (baterie amestecatoare, calitate superioara)	buc	6,00	523,20	3 139,20
					66,00	396,00
1.72	RpSB10E	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	21,00	95,12	1 997,57
					34,40	722,40
1.73	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc	16,00	59,23	947,70
					26,40	422,40
1.74	RpSB10C	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	18,00	61,29	1 103,27
					28,00	504,00
1.75	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc	24,00	50,03	1 200,71
					19,20	460,80
1.76	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 50 mm (Montarea trapului in pardosea)	buc	3,00	106,96	320,87
					33,20	99,60
1.77	SA15A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccual-culturale, avind diametrul de 16 mm	m	24,00	58,74	1 409,86
					24,00	576,00
1.78	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 16,0 mm, inclusiv	buc	36,00	24,55	883,94
					6,00	216,00
1.79	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de 16mm	m	24,00	25,67	616,18
					16,80	403,20
1.80	SA37C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1"	buc	20,00	23,51	470,15
					13,20	264,00
1.81	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4".	buc	8,00	203,54	1 628,29
					9,20	73,60



1.82	SA21B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (Стояк для холодной и горячей воды)	m	24,00	20,46	491,07
					8,00	192,00
1.83	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	16,00	37,98	607,75
					7,20	115,20
1.84	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de 25mm	m	24,00	25,67	616,18
					16,80	403,20
1.85	RpSC30A	Montarea oglinzii sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avind dimensiunile de 2000 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	3,00	455,34	1 366,03
					36,00	108,00
1.86	RpSC31A	Montarea sapunierii cu dozator pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	6,00	215,18	1 291,08
					16,00	96,00
1.87	RpSC31A	Montarea suportului pentru hirtie in WC pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	9,00	215,18	1 936,62
					16,00	144,00
1.88	RpSC31A	Montarea periei pentru WC pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	9,00	215,18	1 936,62
					16,00	144,00
1.89	SC11A	Uscator de miini electric , montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., (1800W)	buc	3,00	817,63	2 452,90
					16,00	48,00
		TOTAL Capitolul 1.2.6. Lucrari tehnico-sanitare				45 971,44
		Inclusiv salariul				7 416,38

<b>Total manopera (ore)</b>	<b>1 707,07</b>
<b>Total greutate materiale (tone)</b>	<b>0,00</b>

Total		246 016,96
Asigurari sociale si medicale	22,50%	15 363,61
Total		261 380,57
Cheltuieli de transport	4,00%	7 051,94
Total		268 432,51
Cheltuieli pentru depozitare	1,00%	1 762,99
Total		270 195,50
Cheltuieli de regie	5,00%	13 509,77
Total		283 705,27
Beneficiu de deviz	3,00%	8 511,16

<b>Total Deviz fara TVA</b>	<b>292 216,43</b>
-----------------------------	-------------------

Devizul: Capitolul 2. Lucrari de montare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 2.1.1. Electricitate				
2.1	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 6 automate	buc	3,00	529,23	1 587,69
					139,60	418,80
2.2	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent de 25 A	buc	6,00	96,41	578,45
					62,40	374,40
2.3	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent de 16A	buc	3,00	96,41	289,23
					62,40	187,20
2.4	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, Intrerupator automat cu protectie diferentiala, bipolar, cu caracteristica "A" In=16A, In=30mA, U=230V	buc	3,00	96,41	289,23
					62,40	187,20
2.5	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,90	944,45	850,00
					496,00	446,40
2.6	35	Cablu ВВГнг-LS-0.66 3*1.5	m	45,00	6,71	301,97
					0,00	0,00
2.7	35	Cablu ВВГнг-LS-0.66 3*2.5	m	45,00	12,33	554,70
					0,00	0,00
2.8	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m	0,90	869,21	782,28
					668,00	601,20

2.9	3553	Teava gofrata d=20 mm	m	90,00	3,66	329,74
					0,00	0,00
2.10	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,12	1 630,37	195,64
					1 524,00	182,88
2.11	354354	Priza monofazata cu contact de protectie	buc	12,00	40,98	491,76
					0,00	0,00
2.12	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,03	1 351,38	40,54
					1 312,00	39,36
2.13	2354	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 2 clape	buc	3,00	31,00	93,00
					0,00	0,00
2.14	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc	0,09	9 202,52	828,23
					3 531,99	317,88
2.15	2121	Corp de iluminat Led 60*60cm, incorporat	buc	9,00	309,99	2 789,91
					0,00	0,00
		TOTAL Capitolul 2.1.1. Electricitate				10 002,37
		Inclusiv salariul				2 755,31
		Capitolul 2.1.2. Ventilare				
2.16	RpVC08A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw	buc	3,00	1 659,42	4 978,27
					554,40	1 663,20
2.17	VA05B	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 700 - 1600 mm (Труба Спиря D100)	m	13,50	119,76	1 616,79
					68,40	923,40
2.18	IzH05B	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm (Утеплитель Kflex 6mm)	m2	5,00	93,71	468,55
					36,40	182,00
2.19	VB15C	Rama cu jaluzele reglabile simultan , gata confectionate cu perimetrul 2500 - 4500 mm, montata pe zidarie (решетка воздухозаборная 150*200mm)	buc	9,00	365,60	3 290,43
					61,60	554,40
2.20		Скотч алюминиевый	buc	2,00	2,83	5,65
					0,00	0,00
		TOTAL Capitolul 2.1.2. Ventilare				10 359,69
		Inclusiv salariul				3 322,99
		Capitolul 2.1.3. Tehnico-sanitare				
2.21	IA16A	Boiler orizontal cu serpantina montat pe suport, boilerul avind capacitatea de pina la 400 l, inclusiv (montare boiler 50l, existent)	buc	2,00	265,16	530,33
					208,00	416,00
		TOTAL Capitolul 2.1.3. Tehnico-sanitare				530,33
		Inclusiv salariul				416,00
		Capitolul 2.2.1. Electricitate				
2.22	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 6 automate	buc	3,00	529,23	1 587,69
					139,60	418,80
2.23	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent de 25 A	buc	6,00	96,41	578,45
					62,40	374,40
2.24	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent de 16A	buc	3,00	96,41	289,23
					62,40	187,20
2.25	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, Intrerupator automat cu protectie diferentiala, bipolar, cu caracteristica "A" In=16A, In=30mA, U=230V	buc	3,00	96,41	289,23
					62,40	187,20
2.26	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg.	100 m	0,90	944,45	850,00
					496,00	446,40
2.27	35	Саблу ВВГнг-LS-0.66 3*1.5	m	45,00	6,71	301,97
					0,00	0,00
2.28	35	Саблу ВВГнг-LS-0.66 3*2.5	m	45,00	12,33	554,70
					0,00	0,00
2.29	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m	9,00	869,21	7 822,85
					668,00	6 011,98
2.30	3553	Teava gofrata d=20 mm	m	90,00	3,66	329,74
					0,00	0,00
2.31	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,12	1 630,37	195,64
					1 524,00	182,88
2.32	354354	Priza monofazata cu contact de protectie	buc	12,00	40,98	491,76

					0,00	0,00
2.33	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,03	1 351,38	40,54
					1 312,00	39,36
2.34	2354	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 2 clape	buc	3,00	31,00	93,00
					0,00	0,00
2.35	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc	0,09	9 202,52	828,23
					3 531,99	317,88
2.36	2121	Corp de iluminat Led 60*60cm, incorporat	buc	9,00	309,99	2 789,91
					0,00	0,00
		TOTAL Capitolul 2.2.1. Electricitate				17 042,94
		Inclusiv salariul				8 166,10
		Capitolul 2.2.2. Ventilare				
2.37	RpVC08A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw	buc	3,00	1 659,42	4 978,27
					554,40	1 663,20
2.38	VA05B	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 700 - 1600 mm (Труба Спирă D100)	m	13,50	119,76	1 616,79
					68,40	923,40
2.39	IzH05B	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm (Утеплитель Kflex 6mm)	m2	5,00	93,71	468,55
					36,40	182,00
2.40	VB15C	Rama cu jaluzele reglabile simultan , gata confectionate cu perimetrul 2500 - 4500 mm, montata pe zidarie (решетка воздухозаборная 150*200mm)	buc	9,00	365,60	3 290,43
					61,60	554,40
2.41		Скотч алюминиевый	buc	2,00	2,83	5,65
					0,00	0,00
		TOTAL Capitolul 2.2.2. Ventilare				10 359,69
		Inclusiv salariul				3 322,99
		Capitolul 2.2.3. Tehnico-sanitare				
2.42	IA16A	Boiler orizontal cu serpantina montat pe suport, boilerul avind capacitatea de pina la 400 l, inclusiv (montare boiler 50l, existent)	buc	1,00	265,16	265,16
					208,00	208,00
		TOTAL Capitolul 2.2.3. Tehnico-sanitare				265,16
		Inclusiv salariul				208,00

<b>Total manopera (ore)</b>	<b>454,79</b>
<b>Total greutate materiale (tone)</b>	<b>0,00</b>

Total		48 560,18
Asigurari sociale si medicale	22,50%	4 093,06
Total		52 653,25
Cheltuieli de transport	4,00%	1 045,51
Total		53 698,75
Cheltuieli pentru depozitare	1,00%	261,38
Total		53 960,13
Cheltuieli de regie	40,00%	7 276,56
Total		61 236,69
Beneficiu de deviz	3,00%	1 837,10

<b>Total Deviz fara TVA</b>	<b>63 073,79</b>
-----------------------------	------------------

Devizul: Capitolul 3. Utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 3.1.1. Electricitate				
3.1		Panou pentru automate 6 buc	buc	3,00	207,88	623,63
					0,00	0,00
3.2		Intrerupator automat cu protectie diferentiala, bipolar, cu caracteristica "A" In=16A, In=30mA, U=230V	buc	3,00	209,70	629,10
					0,00	0,00
3.3	354354	Intrerupator automat 25A	buc	6,00	44,31	265,86

					0,00	0,00
3.4	354354	Intrerupator automat 16A	buc	3,00	31,45	94,36
					0,00	0,00
		TOTAL Capitolul 3.1.1. Electricitate				1 612,95
		Inclusiv salariul				0,00
		Capitolul 3.1.2. Tehnico-sanitare				
3.5		Boiler electric, pentru prepararea apei calde, 50l (calitate superioara)	buc	2,00	2 186,34	4 372,68
					0,00	0,00
		TOTAL Capitolul 3.1.2. Tehnico-sanitare				4 372,68
		Inclusiv salariul				0,00
		Capitolul 3.2.1. Electricitate				
3.6		Panou pentru automate 6 buc	buc	3,00	207,88	623,63
					0,00	0,00
3.7		Intrerupator automat cu protectie diferentia, bipolar, cu caracteristica "A" In=16A, In=30mA, U=230V	buc	3,00	209,70	629,10
					0,00	0,00
3.8	354354	Intrerupator automat 25A	buc	6,00	44,31	265,86
					0,00	0,00
3.9	354354	Intrerupator automat 16A	buc	3,00	31,45	94,36
					0,00	0,00
		TOTAL Capitolul 3.2.1. Electricitate				1 612,95
		Inclusiv salariul				0,00
		Capitolul 3.2.2. Tehnico-sanitare				
3.10		Boiler electric, pentru prepararea apei calde, 50l (calitate superioara)	buc	1,00	2 186,34	2 186,34
					0,00	0,00
		TOTAL Capitolul 3.2.2. Tehnico-sanitare				2 186,34
		Inclusiv salariul				0,00

<b>Total manopera (ore)</b>	<b>0,00</b>
<b>Total greutate materiale (tone)</b>	<b>0,00</b>

Total		9 784,93
Cheltuieli pentru depozitare	1,00%	97,85

<b>Total Deviz fara TVA</b>	<b>9 882,78</b>
-----------------------------	-----------------

<b>Total General fara TVA</b>	<b>365 173,00</b>
<b>TVA (20%)</b>	<b>73 034,60</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>438 207,60</b>
<b>Inclusiv salariul</b>	<b>86 474,11</b>

Cursul de referință: 19.44 Lei/Euro, din data de 2019-02-22

Intocmit: SC Softconstruct SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

**Obiectivul:** Primaria or.Singera, mun Chişinău.

**Obiectul:** Lucrarilor de reparatie a camerelor de baie (6 buc.) la IP LT Alexandru cel bun din or.Singera, mun Chişinău.

### Devizul local de resurse Nr. 2.1

Intocmit in preturi curente 2020-09-28

Valoarea de deviz 438 207,60 (Lei)

Deviz: Capitolul 1. Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	7122050013400	Zidar	h-om	223,74	40,00	8 949,58
2	7132010010900	Faiantar	h-om	124,04	40,00	4 961,59
3	7132030012600	Mozaicar	h-om	26,46	40,00	1 058,40
4	7132040012700	Parchetar	h-om	17,18	40,00	687,18
5	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	406,24	40,00	16 249,56
6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	16,02	40,00	640,80
7	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	42,84	40,00	1 713,60
8	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,64	40,00	105,60
9	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	5,98	40,00	239,04
10	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	32,71	40,00	1 308,45
11	7422010060100	Timplar	h-om	113,00	40,00	4 519,93
12	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,68	40,00	787,20
13	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	270,65	40,00	10 826,03
14	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	65,79	40,00	2 631,73
15	9310060019930	Muncitor	h-om	340,10	40,00	13 604,04
<b>Total manopera</b>						<b>68 282,72</b>
<b>Materiale</b>						
1	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,51	181,89	1 183,24
2	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,05	181,89	9,82
3	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,24	20,16	4,84
4	20028339	Materiale mărunte	%	20,00	0,00	43,10
5	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	3 102,00	0,09	268,68
6	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu (pereti dispartitori din aluminiu la camerele de baie h=1.8m innaltime; cu umplutura de sandwich, calitate superioara a materialului)	m2	27,54	1 055,69	29 073,81
7	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	4,06	11,87	48,21
8	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,23	29,45	6,63
9	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb, etc)	%	3,00	0,00	48,82
10	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	4,00	0,00	184,17
11	2222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)	%	6,00	0,00	778,99
12	2222222222992	Material marunt (dibluri, ipsos etc)	%	8,00	0,00	143,64
13	2222222222992	Material marunt (dibluri, ipsos etc)	%	30,00	0,00	455,27
14	2222222222992	Material marunt (hirtie de slefuit, sirma de otel, etc.)	%	5,00	0,00	23,22
15	2222222222992	Material marunt (hirtie de slefuit, sirma de otel, etc.)	%	16,00	0,00	155,01
16	2222222222992	Material marunt (hirtie de slefuit, sirma de otel, etc.)	%	9,00	0,00	60,21
17	2222222222992	Material marunt (nisip, apa etc)	%	10,00	0,00	21,07
18	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	2,00	0,00	244,01
19	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	2,00	12,26	24,56
20	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,13	12,26	13,90
21	2320167317232	Dicloretan	kg	2,43	6,06	14,72
22	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	5,35	38,98	208,56
23	2416566101572	Spuma de poliuretana	kg	8,91	82,28	732,86
24	2416586105303	Amorsa-grund (betonocontact)	kg	29,88	13,73	410,21

25	24302261000001	Fuga	kg	81,72	12,63	1 031,96
26	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,12	82,28	256,50
27	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	189,63	3,33	631,06
28	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,11	22,33	2,41
29	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	18,00	44,57	802,30
30	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	24,00	31,86	764,57
31	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	18,00	47,41	853,38
32	2521216700210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare (d=110 mm)	m	43,26	55,28	2 391,41
33	2521216700210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare (d=50 mm)	m	43,26	30,32	1 311,44
34	2521216717050	Teava din material plastic	m	7,20	10,83	77,95
35	2521216717050	Teava din material plastic (Стояк для холодной и горячей воды, d=16 mm)	m	24,48	7,80	190,83
36	2521216717050	Teava din material plastic (d=16 mm)	m	55,08	7,80	429,37
37	2521216717050	Teava din material plastic (Стояк для холодной и горячей воды, d=25 mm)	m	24,48	18,71	457,99
38	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	45,00	19,15	861,59
39	2523156712230	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare (d=110 mm)	buc	29,00	28,28	820,11
40	2523156712230	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare (d=50 mm)	buc	48,00	28,28	1 357,43
41	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune ( d=16 mm)	buc	18,72	0,87	16,21
42	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune (Стояк для холодной и горячей воды, d=25 mm)	buc	18,72	4,42	82,69
43	2523156719430	Cot din material plastic (d=16 mm)	buc	37,80	2,56	96,91
44	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune (d=16 mm)	buc	1,92	2,56	4,92
45	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune (Стояк для холодной и горячей воды, d=25 mm)	buc	1,92	3,83	7,35
46	2523156719450	Teu din material plastic (d=16 mm)	buc	24,30	1,30	31,57
47	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune (d=16 mm)	buc	17,04	1,30	22,14
48	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune (Стояк для холодной и горячей воды, d=25 mm)	buc	17,04	2,81	47,97
49	2523156719461	Reductie din material plastic pt. electrofuziune ( d=16 mm)	buc	2,64	14,34	37,87
50	2523156719461	Reductie din material plastic pt. electrofuziune (Стояк для холодной и горячей воды, d=25 mm)	buc	2,64	14,34	37,87
51	2523156719530	Racord drept M x Fe (d=16 mm)	buc	54,00	21,65	1 169,30
52	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	6,06	346,46	2 099,55
53	2622102438000	Lavoar	buc	12,12	625,45	7 580,46
54	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, orientat (oval sau dreptunghiular) (Vas p-u closet calitate superioara)	buc	18,00	848,83	15 278,87
55	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	6,06	1 071,29	6 492,01
56	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	18,00	216,54	3 897,67
57	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 201,85	1,35	2 979,56
58	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	14,61	1,32	19,31
59	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie (Faianta portelanat, minim 8mm, pina la tavan, 2.5m, modelul si culoarea se va alege cu beneficiarul)	m2	158,20	139,16	22 015,34
60	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	5,18	0,00	0,00
61	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	573,87	2,08	1 192,94
62	2670112202051	Placi de granit ceramic (gresie portelanat, minim 8mm grosime, modelul si culoarea se va alege cu beneficiarul)	m2	44,76	139,16	6 229,00
63	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	16,42	2,50	41,04
64	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	46,31	142,04	6 577,11
65	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare (Usi din aluminiu la camera de baie 2*0.75*2b., grosimea profilului 50mm, grisimea peretilor la profil 1.5mm, calitate superioara, culoare alba )	m2	9,00	1 686,71	15 180,40
66	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	146,16	0,17	25,32
67	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	6,00	282,64	1 695,83
68	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	18,00	47,64	857,49
69	2874136313300	Diblu din metal	buc	176,40	0,46	80,42
70	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	18,00	86,61	1 559,07

71	2875114201120	Portpahar sau sapuniera	buc	48,48	187,82	9 105,40
72	2875114201170	Portprosop (uscator de mini electric, 1800 W)	buc	3,00	785,92	2 357,75
73	2875114201170	Portprosop (uscator de mini, 1800 W)	buc	3,00	785,92	2 357,75
74	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	12,00	46,34	556,07
75	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata (d=50 mm)	buc	6,00	69,29	415,75
76	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	18,00	72,94	1 312,90
77	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	12,00	47,64	571,66
78	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	24,00	17,60	422,40
79	2875274110102	Piesa de racordare (fiting) (d= 25 mm)	buc	13,00	29,36	381,65
80	2875274110102	Piesa de racordare (fiting) (d=16 mm)	buc	36,00	17,32	623,63
81	2875274110102	Piesa de racordare (fiting) (d=20 mm)	buc	36,00	22,37	805,41
82	2875274110102	Piesa de racordare (fiting) (d=25 mm)	buc	16,00	29,36	469,73
83	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	24,00	15,30	367,18
84	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	45,00	9,52	428,43
85	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,88	58,35	51,47
86	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2" (baterie amestecatoare, calitate superioara)	buc	12,00	393,49	4 721,83
87	2913124503150	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe	buc	17,00	191,46	3 254,90
88	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	18,00	129,92	2 338,60
89	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	6,00	268,72	1 612,33
90	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	18,00	77,09	1 387,57
91	3220137315778	Decapant	kg	1,19	15,59	18,60
92	332051735223	Termoizolatie conducte	m	105,06	8,21	862,08
93	4011106202741	Energie electrica	kw	25,52	1,41	36,04
94	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	1,53	11,81	18,02
95	4100116202820	Apa potabila	m3	0,05	11,81	0,53
96	4100126202818	Apă	m3	3,55	11,81	41,96
97	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	9,96	2,50	24,90
<b>Total materiale</b>						<b>176 298,58</b>

#### Utilaje

1	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,91	10,00	29,12
2	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,53	10,00	45,28
3	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	2,80	60,00	167,90
4	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	1,60	60,00	96,12
5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,20	10,00	51,97
6	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	2,01	50,00	100,55
7	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,77	50,00	88,50
8	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,55	50,00	77,55
9	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,23	20,00	4,67
10	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,10	250,00	774,00

#### Total utilaje

**1 435,66**

Total						246 016,96
Asigurari sociale si medicale				22,50%		15 363,61
Total						261 380,57
Cheltuieli de transport				4,00%		7 051,94
Total						268 432,51
Cheltuieli pentru depozitare				1,00%		1 762,99
Total						270 195,50
Cheltuieli de regie				5,00%		13 509,77
Total						283 705,27
Beneficiu de deviz				3,00%		8 511,16

#### TOTAL Deviz fara TVA

**292 216,43**

#### Deviz: Capitolul 2. Lucrari de montare

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

<b>Manopera</b>						
1	1	Muncitor	h-om	273,04	40,00	10 921,41
2	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	9,10	40,00	364,00
3	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	15,60	40,00	624,00
4	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	157,05	40,00	6 281,98
<b>Total manopera</b>						<b>18 191,39</b>
<b>Materiale</b>						
1		Скотч алюминиевый	buc	4,00	2,83	11,31
2	01011977	Şuruburi cu piulițe și șaibe	kg	2,56	25,98	66,42
3	01019100	Cartuş pentru împuşcat	10 buc	150,06	1,73	259,95
4	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	1,07	8,66	9,27
5	050090611	Fisa de izolație	buc	347,40	0,15	51,15
6	05009062	Papuci de cablu	buc	146,40	0,38	55,79
7	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,49	8,66	4,22
8	05009619	Ațe de cusut	kg	0,02	103,94	2,49
9	05309001	Țevi de polietilenă	m	2,97	10,83	32,17
10	05429033	Vaselină tehnică	kg	0,14	16,46	2,37
11	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,00	30 315,21	16,70
12	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00	1 385,84	1,31
13	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,02	12 992,23	271,04
14	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00	14 291,46	20,58
15	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00	29 643,65	3,20
16	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	3,18	33,78	107,42
17	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,02	38,98	0,94
18	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	150,06	0,87	129,97
19	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,14	21,84	3,15
20	1019852	Vopsea	kg	1,04	34,65	36,17
21	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	1,98	21,87	43,30
22	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,18	181,89	32,74
23	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,09	108,27	9,74
24	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,17	6 929,19	1 205,68
25	2121	Corp de iluminat Led 60*60cm, incorporat	buc	18,00	309,99	5 579,82
26	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	1,00	0,00	26,41
27	2222222222992	Materiale marunte si de montaj (oxigen carbid, suruburi, etc.)	%	2,00	0,00	65,64
28	2222222222992	Materiale marunte (suruburi, garnituri, nituri, etc.)	%	4,00	0,00	24,81
29	2354	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 2 clape	buc	6,00	31,00	185,99
30	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,98	10,83	21,44
31	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,94	30,09	28,16
32	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	4,08	17,32	70,68
33	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,18	15,79	2,84
34	2513206622159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	1,02	36,38	37,11
35	2521305734007	Canal de ventilatie din ALP (Труба Спира D100)	m	27,27	45,49	1 240,47
36	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	72,00	1,32	95,19
37	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte (Утеплитель Kflex 6mm)	m2	10,18	48,70	495,80
38	2710403700285	Banda din otel laminata la cald 3 x 20 mm	kg	28,80	12,31	354,48
39	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,58	18,19	10,55
40	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,41	19,06	7,81
41	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	1,20	17,32	20,79
42	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	10,80	22,79	246,17
43	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	3,78	15,59	58,93
44	2874115765700	Rama cu jaluzele reglabile (решетка воздухозаборная 150*200mm)	buc	18,00	178,70	3 216,60
45	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	720,00	0,91	656,45
46	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	720,00	0,27	196,93



47	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	720,00	0,52	374,18
48	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	6,00	14,72	88,35
49	2912435776200	Ventilator de fereastră (tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw)	buc	6,00	1 094,08	6 564,50
50	35	Cablu BBГнr-LS-0.66 3*2.5	m	90,00	12,33	1 109,40
51	35	Cablu BBГнr-LS-0.66 3*1.5	m	90,00	6,71	603,93
52	354354	Priza monofazata cu contact de protectie	buc	24,00	40,98	983,52
53	3553	Teava gofrata d=20 mm	m	180,00	3,66	659,49
54	4029050	Mortar de ciment	m3	0,21	893,50	185,76
55	5009030	Flanșe	10 buc	9,90	16,08	159,24
56	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,37	62,81	23,06
57	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	24,00	1,73	41,58
58	5009090	Profil de montaj	buc	4,95	31,48	155,82
59	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,01	277,17	4,15
60	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,18	25,12	4,61
61	5009623	Banda "K226"	100 m	0,02	50,44	0,87
62	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС30"	kg	0,90	143,78	129,40
63	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,44	66,69	29,65
<b>Total materiale</b>						<b>26 137,69</b>

#### Utilaje

1	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	3,84	250,00	958,95
2	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,45	10,00	4,50
3	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	4,05	30,00	121,50
4	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,06	40,00	2,40
5	30203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	5,40	25,00	135,00
6	30408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	5,40	30,00	162,00
7	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	7,63	20,00	152,64
8	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	3,96	40,00	158,40
9	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	5,57	150,00	835,20
10	331451	Perforatoare electrice	h-ut	8,02	30,00	240,57
11	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	3,84	250,00	958,95
12	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	10,02	50,00	501,00

**Total utilaje** **4 231,10**

Total						48 560,18
Asigurari sociale si medicale				22,50%		4 093,06
Total						52 653,25
Cheltuieli de transport				4,00%		1 045,51
Total						53 698,75
Cheltuieli pentru depozitare				1,00%		261,38
Total						53 960,13
Cheltuieli de regie				40,00%		7 276,56
Total						61 236,69
Beneficiu de deviz				3,00%		1 837,10

**TOTAL Deviz fara TVA** **63 073,79**

#### Deviz: Capitolul 3. Utilaj

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

<b>Manopera</b>						
<b>Total manopera</b>						<b>0,00</b>
<b>Materiale</b>						
1		Panou pentru automate 6 buc	buc	6,00	207,88	1 247,25
2		Intrerupator automat cu protectie diferentiala, bipolar, cu caracteristica "A" In=16A, In=30mA, U=230V	buc	6,00	209,70	1 258,20
3		Boiler electric, pentru prepararea apei calde, 50l (calitate superioara)	buc	3,00	2 186,34	6 559,03
4	354354	Intrerupator automat 25A	buc	12,00	44,31	531,72
5	354354	Intrerupator automat 16A	buc	6,00	31,45	188,73
<b>Total materiale</b>						<b>9 784,93</b>
<b>Utilaje</b>						
<b>Total utilaje</b>						<b>0,00</b>
Total						9 784,93
Cheltuieli pentru depozitare				1,00%		97,85
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>						<b>9 882,78</b>
<b>Total</b>						<b>365 173,00</b>
TVA				20%		73 034,60
<b>TOTAL Deviz</b>						<b>438 207,60</b>

Intocmit: SC Softconstruct SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)